
 

 

 

 

 

 

 

 

 О распределении обучающихся 
 по группам по изучению элективных  
 дисциплин (ВМ.5512.2019) 
 

 
 
 
В соответствии с п.2.11.10. Правил обучения по основным образовательным 

программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 
№470/1, п.52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1)  

 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 
    Распределить по группам по изучению элективных дисциплин в 2019/2020 учебном 
году нижеуказанных студентов 1 курса очной формы обучения, осваивающих 
основную образовательную программу магистратуры по направлению подготовки 
04.04.01 «Химия» (шифр образовательной программы ВМ.5512.2019) 
(Приложения №1,2) 
 
 
Основание: личные заявления, учебный план (регистрационный номер 19/5512/1)  
(91). 
 
 
 
 
Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия               Д.Н. Николаева 
 
 
 
 
 



2 

 

                                                                               Приложение №1 к распоряжению 
                                                            

                                                                             от_______________№___________ 
 
             Список студентов 1 курса на элективные дисциплины в осеннем семестре 

2019/2020 учебного года: 
  

1. Актуальные направления химической термодинамики и кинетики 

 

1.1 Грега Михаил Евгеньевич 
1.2 Любичев Дмитрий Алексеевич 
1.3 Можеева Екатерина Александровна 
1.4 Нестерова Вера Павловна 
1.5 Никифорова Кристина Вадимовна 
1.6 Сенина Алина Андреевна 
1.7 Смирнов Александр Алексеевич 
1.8 Шнер Наталья Сергеевна 

2.  Английский язык в сфере профессиональной коммуникации 
2.1 Богданова Полина Дмитриевна 
2.2 Бубырев Андрей Иванович 
2.3 Будеев Антон Владимирович 
2.4 Володина Наталья Юрьевна 
2.5 Голубев Артём Алексеевич 
2.6 Грега Михаил Евгеньевич 
2.7 Гринцевич Сергей Александрович 
2.8 Ефименко Никита Игоревич 
2.9 Занахов Тимур Олегович 
2.10 Инютина Анна Константиновна 
2.11 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
2.12 Криволапова Юлия Владимировна 
2.13 Лещев Арсений Алексеевич 
2.14 Любичев Дмитрий Алексеевич 
2.15 Москвичев Данил Олегович 
2.16 Нестерова Вера Павловна 
2.17 Никифорова Кристина Вадимовна 
2.18 Одинцова Ольга Владимировна 
2.19 Острась Алексей Сергеевич 
2.20 Пенни Александр Александрович 
2.21 Погодаев Алексей Михайлович 
2.22 Пузык Александра Михайловна 
2.23 Савко Полина Юрьевна 
2.24 Соколов Владислав Андреевич 
2.25 Степанова Кира Александровна 
2.26 Тетерина Полина Сергеевна 
2.27 Титов Глеб Денисович 
2.28 Токарева Полина Витальевна 
2.29 Федотова Вероника Сергеевна 
2.30 Филиппов Илья Павлович 
2.31 Хабибуллин Роман Маратович 
2.32 Хазанова Марина Александровна 



3 

 

2.33 Юдин Дмитрий Владиславович 
 

3.   Аналитическая химия 1 
3.1 Богданова Полина Дмитриевна 
3.2 Володина Наталья Юрьевна 
3.3 Грега Михаил Евгеньевич 
3.4 Одинцова Ольга Владимировна 
3.5 Опанчина Вук  
3.6 Степанова Кира Александровна 
3.7 Тюфтяков Николай Юрьевич 

 
 
 
 
 

  

4. Биоорганическая химия 1  

   

4.1 Богданова Полина Дмитриевна 
4.2 Михеев Александр Алексеевич 
4.3 Москвичев Данил Олегович 
4.4 Острась Алексей Сергеевич 
4.5 Петрова Анастасия Леонидовна 
4.6 Тетерина Полина Сергеевна 
4.7 Филиппов Илья Павлович 
4.8 Хабибуллин Роман Маратович 
4.9 Хазанова Марина Александровна 

4.10 Юдин Дмитрий Владиславович 

5. Биохимия 
  
   

5.1 Будеев Антон Владимирович 
5.2 Ефименко Никита Игоревич 
5.3 Занахов Тимур Олегович 
5.4 Инютина Анна Константиновна 
5.5 Лещев Арсений Алексеевич 
5.6 Макарова Анастасия Александровна 
5.7 Михеев Александр Алексеевич 
5.8 Нгуен Туан Киет  
5.9 Парфенова Сюзанна Николаевна 
5.10 Петрова Анастасия Леонидовна 
5.11 Смирнов Алексей Николаевич 
5.12 Соколов Владислав Андреевич 
5.13 Тетерина Полина Сергеевна 
5.14 Титов Глеб Денисович 
5.15 Токарева Полина Витальевна 
5.16 Хабибуллин Роман Маратович 
5.17 Хазанова Марина Александровна 
5.18 Юдин Дмитрий Владиславович 

  

6.  Введение в хемометрику 
6.1 Москвичев Данил Олегович 
6.2 Опанчина Вук  
6.3 Острась Алексей Сергеевич 
6.4 Погодаев Алексей Михайлович 
6.5 Смирнов Алексей Николаевич 
6.6 Степанова Кира Александровна 
6.7 Тюфтяков Николай Юрьевич 



4 

 

6.8 Ширин Олег Игоревич 
  
   
   

10.1               

7.  Каталитические реакции: гомогенный и гетерогенный катализ 
7.1 Можеева Екатерина Александровна 
7.2 Сенина Алина Андреевна 
7.3 Смирнов Александр Алексеевич 
7.4 Шнер Наталья Сергеевна 

  

8.  Методы анализа и представления научных результатов 
8.1 Богданова Полина Дмитриевна 
8.2 Володина Наталья Юрьевна 
8.3 Грега Михаил Евгеньевич 
8.4 Гринцевич Сергей Александрович 
8.5 Криволапова Юлия Владимировна 
8.6 Лещев Арсений Алексеевич 
8.7 Макарова Анастасия Александровна 
8.8 Можеева Екатерина Александровна 
8.9 Москвичев Данил Олегович 
8.10 Нестерова Вера Павловна 
8.11 Никифорова Кристина Вадимовна 
8.12 Одинцова Ольга Владимировна 
8.13 Петрова Анастасия Леонидовна 
8.14 Погодаев Алексей Михайлович 
8.15 Сенина Алина Андреевна 
8.16 Смирнов Александр Алексеевич 
8.17 Соколов Владислав Андреевич 
8.18 Тетерина Полина Сергеевна 
8.19 Хабибуллин Роман Маратович 
8.20 Ширин Олег Игоревич 
8.21 Шнер Наталья Сергеевна 
 

9. Метрология химического анализа 
9.1 Володина Наталья Юрьевна 
9.2 Любичев Дмитрий Алексеевич 
9.3 Москвичев Данил Олегович 
9.4 Одинцова Ольга Владимировна 
9.5 Опанчина Вук  
9.6 Степанова Кира Александровна 

  
  
  
  

10. Немецкий язык в сфере профессиональной коммуникации 
  
   

10.1 Макарова Анастасия Александровна 
10.2 Михеев Александр Алексеевич 
10.3 Можеева Екатерина Александровна 
10.4 Нгуен Туан Киет  
10.5 Парфенова Сюзанна Николаевна 
10.6 Петрова Анастасия Леонидовна 
10.7 Рубичева Любовь Геннадьевна 
10.8 Сенина Алина Андреевна 
10.9 Смирнов Александр Алексеевич 
10.10 Смирнов Алексей Николаевич 
10.11 Тюфтяков Николай Юрьевич 



5 

 

10.12 Ширин Олег Игоревич 
10.13 Шнер Наталья Сергеевна 
10.14 Яковлева Екатерина Алексеевна 

11.   Неорганическая химия 2 
11.1 Макарова Анастасия Александровна 
11.2 Погодаев Алексей Михайлович 
11.3 Ширин Олег Игоревич 

  

12.  Неорганические материалы и физико-химическая идеология их создания 
  
   
  

 

12.1 Лещев Арсений Алексеевич 
12.2 Макарова Анастасия Александровна 
12.3 Никифорова Кристина Вадимовна 
12.4 Погодаев Алексей Михайлович 

  
  

13.  Общая и неравновесная термодинамика 1 
13.1 Любичев Дмитрий Алексеевич 
13.2 Можеева Екатерина Александровна 
13.3 Нестерова Вера Павловна 
13.4 Никифорова Кристина Вадимовна 
13.5 Сенина Алина Андреевна 
13.6 Смирнов Александр Алексеевич 
13.7 Шнер Наталья Сергеевна 

  
   

  

14.  Органическая химия 1 
14.1 Будеев Антон Владимирович 
14.2 Ефименко Никита Игоревич 
14.3 Занахов Тимур Олегович 
14.4 Инютина Анна Константиновна 
14.5 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
14.6 Пенни Александр Александрович 
14.7 Рубичева Любовь Геннадьевна 
14.8 Савко Полина Юрьевна 
14.9 Соколов Владислав Андреевич 
14.10 Титов Глеб Денисович 
14.11 Токарева Полина Витальевна 

  
   
  

15.  Органический синтез 
  
   

15.1 Бубырев Андрей Иванович 
15.2 Будеев Антон Владимирович 
15.3 Голубев Артём Алексеевич 
15.4 Гринцевич Сергей Александрович 
15.5 Ефименко Никита Игоревич 
15.6 Занахов Тимур Олегович 
15.7 Инютина Анна Константиновна 
15.8 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
15.9 Криволапова Юлия Владимировна 
15.10 Лещев Арсений Алексеевич 
15.11 Макарова Анастасия Александровна 
15.12 Михеев Александр Алексеевич 
15.13 Нгуен Туан Киет  



6 

 

15.14 Острась Алексей Сергеевич 
15.15 Парфенова Сюзанна Николаевна 
15.16 Пенни Александр Александрович 
15.17 Петрова Анастасия Леонидовна 
15.18 Рубичева Любовь Геннадьевна 
15.19 Савко Полина Юрьевна 
15.20 Смирнов Алексей Николаевич 
15.21 Соколов Владислав Андреевич 
15.22 Тетерина Полина Сергеевна 
15.23 Титов Глеб Денисович 
15.24 Токарева Полина Витальевна 
15.25 Филиппов Илья Павлович 
26.1   

16.  Основы науки о биоматериалах 
16.1 Богданова Полина Дмитриевна 
16.2 Володина Наталья Юрьевна 
16.3 Голубев Артём Алексеевич 
16.4 Грега Михаил Евгеньевич 
16.5 Гринцевич Сергей Александрович 
16.6 Макарова Анастасия Александровна 
16.7 Москвичев Данил Олегович 
16.8 Нестерова Вера Павловна 
16.9 Одинцова Ольга Владимировна 
16.10 Петрова Анастасия Леонидовна 
16.11 Пузык Александра Михайловна 
16.12 Соколов Владислав Андреевич 
16.13 Тетерина Полина Сергеевна 
16.14 Федотова Вероника Сергеевна 
16.15 Хабибуллин Роман Маратович 
16.16 Хазанова Марина Александровна 
16.17 Ширин Олег Игоревич 
16.18 Юдин Дмитрий Владиславович 

  
   
  

17.    Подготовка к выполнению НИР: постановка задач 
17.1 Богданова Полина Дмитриевна 
17.2 Будеев Антон Владимирович 
17.3 Володина Наталья Юрьевна 
17.4 Голубев Артём Алексеевич 
17.5 Ефименко Никита Игоревич 
17.6 Занахов Тимур Олегович 
17.7 Инютина Анна Константиновна 
17.8 Криволапова Юлия Владимировна 
17.9 Одинцова Ольга Владимировна 
17.10 Пенни Александр Александрович 
17.11 Пузык Александра Михайловна 
17.12 Степанова Кира Александровна 
17.13 Титов Глеб Денисович 
17.14 Тюфтяков Николай Юрьевич 
17.15 Федотова Вероника Сергеевна 
17.16 Хазанова Марина Александровна 
17.17 Юдин Дмитрий Владиславович 



7 

 

17.18 Яковлева Екатерина Алексеевна 
  
   

29.1   

18. Применение расчетных квантово-химических методов в органической химии 
18.1 Михеев Александр Алексеевич 
18.2 Рубичева Любовь Геннадьевна 
18.3 Смирнов Алексей Николаевич 
18.4 Филиппов Илья Павлович 

  
   

19.  Русский язык как иностранный 
19.1 Опанчина Вук   

20.  Свойства и применение поверхностно-активных веществ 
20.1 Москвичев Данил Олегович 
20.2 Ширин Олег Игоревич 
20.3 Яковлева Екатерина Алексеевна 
 

  

21.  Синтез и применение пептидов и полиаминокислот 
21.1 Бубырев Андрей Иванович 
21.2 Михеев Александр Алексеевич 
21.3 Петрова Анастасия Леонидовна 
21.4 Смирнов Алексей Николаевич 
21.5 Соколов Владислав Андреевич 
21.6 Тетерина Полина Сергеевна 
21.7 Хабибуллин Роман Маратович 
21.8 Хазанова Марина Александровна 
21.9 Юдин Дмитрий Владиславович 

  
  

22.  Современные тенденции развития аналитической хроматографии 
22.1 Богданова Полина Дмитриевна 
22.2 Бубырев Андрей Иванович 
22.3 Володина Наталья Юрьевна 
22.4 Одинцова Ольга Владимировна 
22.5 Пузык Александра Михайловна 
22.6 Степанова Кира Александровна 
22.7 Тюфтяков Николай Юрьевич 
22.8 Федотова Вероника Сергеевна 
22.9 Хазанова Марина Александровна 
22.10 Юдин Дмитрий Владиславович 
22.11 Яковлева Екатерина Алексеевна 

  
   

38.1   

23.  Спектроскопия ЯМР: базовый курс 
23.1 Бубырев Андрей Иванович 
23.2 Голубев Артём Алексеевич 
23.3 Гринцевич Сергей Александрович 
23.4 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
23.5 Криволапова Юлия Владимировна 
23.6 Лещев Арсений Алексеевич 
23.7 Нгуен Туан Киет  
23.8 Опанчина Вук  
23.9 Острась Алексей Сергеевич 
23.10 Парфенова Сюзанна Николаевна 
23.11 Погодаев Алексей Михайлович 



8 

 

23.12 Пузык Александра Михайловна 
23.13 Рубичева Любовь Геннадьевна 
23.14 Савко Полина Юрьевна 
23.15 Токарева Полина Витальевна 
23.16 Федотова Вероника Сергеевна 
23.17 Яковлева Екатерина Алексеевна 

  
   
  

24.  Стереохимия и конформационный анализ органических соединений 
24.1 Занахов Тимур Олегович 
24.2 Голубев Артём Алексеевич 
24.3 Инютина Анна Константиновна 
24.4 Ефименко Никита Игоревич 
24.5 Пенни Александр Александрович 
24.6 Будеев Антон Владимирович 
24.7 Бубырев Андрей Иванович 
24.8 Криволапова Юлия Владимировна 
24.9 Титов Глеб Денисович 

  
   

 
40.1   

 Вдовиченко Даниил Андреевич  
  

 
  

25.  Физическая органическая химия 
25.1 Гринцевич Сергей Александрович 
25.2 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
25.3 Нгуен Туан Киет 
25.4 Парфенова Сюзанна Николаевна 
25.5 Пенни Александр Александрович 
25.6 Савко Полина Юрьевна 
25.7 Филиппов Илья Павлович 
25.8 Хабибуллин Роман Маратович 

  
   
  

26.  Физическая химия 1 
26.1 Пузык Александра Михайловна 
26.2 Тюфтяков Николай Юрьевич 
26.3 Федотова Вероника Сергеевна 
26.4 Ширин Олег Игоревич 
26.5 Яковлева Екатерина Алексеевна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            
 
 



9 

 

 
 

 Приложение №2 к распоряжению 
                                                            

                                                                           от_____________№_____________ 

             Список студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2019/2020 учебного года: 

 1.  Английский язык в сфере профессиональной коммуникации 
1.1 Богданова Полина Дмитриевна 
1.2 Бубырев Андрей Иванович 
1.3 Будеев Антон Владимирович 
1.4 Володина Наталья Юрьевна 
1.5 Голубев Артём Алексеевич 
1.6 Грега Михаил Евгеньевич 
1.7 Гринцевич Сергей Александрович 
1.8 Ефименко Никита Игоревич 
1.9 Занахов Тимур Олегович 
1.10 Инютина Анна Константиновна 
1.11 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
1.12 Криволапова Юлия Владимировна 
1.13 Лещев Арсений Алексеевич 
1.14 Любичев Дмитрий Алексеевич 
1.15 Москвичев Данил Олегович 
1.16 Нестерова Вера Павловна 
1.17 Одинцова Ольга Владимировна 
1.18 Острась Алексей Сергеевич 
1.19 Пенни Александр Александрович 
1.20 Погодаев Алексей Михайлович 
1.21 Пузык Александра Михайловна 
1.22 Савко Полина Юрьевна 
1.23 Соколов Владислав Андреевич 
1.24 Степанова Кира Александровна 
1.25 Тетерина Полина Сергеевна 
1.26 Титов Глеб Денисович 
1.27 Токарева Полина Витальевна 
1.28 Федотова Вероника Сергеевна 
1.29 Филиппов Илья Павлович 
1.30 Хабибуллин Роман Маратович 
1.31 Хазанова Марина Александровна 
1.32 Юдин Дмитрий Владиславович 

2.    Аналитическая химия 2 
2.1.Богданова Полина Дмитриевна 
2.2.Володина Наталья Юрьевна 
2.3.Одинцова Ольга Владимировна 
2.4.Опанчина Вук  
2.5.Смирнов Алексей Николаевич 
2.6.Степанова Кира Александровна 
2.7.Тюфтяков Николай Юрьевич 

 



10 

 

  

3.  Биологически активные гетероциклы 
3.1.Гринцевич Сергей Александрович 
3.2.Карцев Дмитрий Дмитриевич 
3.3.Криволапова Юлия Владимировна 
3.4.Пенни Александр Александрович 
3.5.Савко Полина Юрьевна 
3.6.Токарева Полина Витальевна 
3.1   

   
  
  

4.  Биоорганическая химия 2 
4.1 Москвичев Данил Олегович 
4.2 Острась Алексей Сергеевич 
4.3 Петрова Анастасия Леонидовна 
4.4 Тетерина Полина Сергеевна 
4.5 Хабибуллин Роман Маратович 
4.6 Хазанова Марина Александровна 
4.7 Юдин Дмитрий Владиславович 

  

5.     Большие данные в химии и основы работы с большими данными 
5.1 Голубев Артём Алексеевич 
5.2 Любичев Дмитрий Алексеевич 
5.3 Москвичев Данил Олегович 
5.4 Острась Алексей Сергеевич 
5.5 Погодаев Алексей Михайлович 
5.6 Тетерина Полина Сергеевна 
5.7 Хабибуллин Роман Маратович 

6.      Коллоидная химия 2 
6.1 Макарова Анастасия Александровна 
6.2 Погодаев Алексей Михайлович 
6.3 Ширин Олег Игоревич 

7.      Коллоидная химия поверхностно-активных веществ 
7.1 Петрова Анастасия Леонидовна 
7.2 Ширин Олег Игоревич 
7.3 Яковлева Екатерина Алексеевна 

8.      Мембранные нанокомпозитные материалы 
8.1 Хазанова Марина Александровна 
8.2 Нестерова Вера Павловна 
8.3 Юдин Дмитрий Владиславович 

9.      Методы анализа нефти и нефтепродуктов 
9.1 Володина Наталья Юрьевна 
9.2 Одинцова Ольга Владимировна 
9.3 Степанова Кира Александровна 
9.4 Богданова Полина Дмитриевна 

10.     Методы выделения, очистки и анализа биологических веществ 
10.1 Москвичев Данил Олегович 
10.2 Соколов Владислав Андреевич 
10.3 Тетерина Полина Сергеевна 
10.4 Хабибуллин Роман Маратович 



11 

 

10.5 Хазанова Марина Александровна 
10.6 Юдин Дмитрий Владиславович 

 
11.      Методы разделения и гибридные методы анализа 

11.1 Богданова Полина Дмитриевна 
11.2 Володина Наталья Юрьевна 
11.3 Одинцова Ольга Владимировна 
11.4 Погодаев Алексей Михайлович 
11.5 Степанова Кира Александровна 
11.6 Федотова Вероника Сергеевна 

12.     Научные информационные ресурсы и основы наукометрии 
12.1 Бубырев Андрей Иванович 
12.2 Будеев Антон Владимирович 
12.3 Инютина Анна Константиновна 
12.4 Можеева Екатерина Александровна 
12.5 Нгуен Туан Киет  
12.6 Нестерова Вера Павловна 
12.7 Никифорова Кристина Вадимовна 
12.8 Парфенова Сюзанна Николаевна 
12.9 Петрова Анастасия Леонидовна 
12.10 Погодаев Алексей Михайлович 
12.11 Сенина Алина Андреевна 
12.12 Смирнов Александр Алексеевич 
12.13 Хабибуллин Роман Маратович 
12.14 Хазанова Марина Александровна 
12.15 Ширин Олег Игоревич 
12.16 Шнер Наталья Сергеевна 
12.17 Юдин Дмитрий Владиславович 

13.      Немецкий язык в сфере профессиональной коммуникации 
13.1 Макарова Анастасия Александровна 
13.2 Михеев Александр Алексеевич 
13.3 Можеева Екатерина Александровна 
13.4 Нгуен Туан Киет  
13.5 Парфенова Сюзанна Николаевна 
13.6 Петрова Анастасия Леонидовна 
13.7 Рубичева Любовь Геннадьевна 
13.8 Сенина Алина Андреевна 
13.9 Смирнов Александр Алексеевич 
13.10 Смирнов Алексей Николаевич 
13.11 Тюфтяков Николай Юрьевич 
13.12 Ширин Олег Игоревич 
13.13 Шнер Наталья Сергеевна 
13.14 Яковлева Екатерина Алексеевна 

14.     Неорганический синтез координационных соединений 
14.1 Ефименко Никита Игоревич 
14.2 Занахов Тимур Олегович 
14.3 Макарова Анастасия Александровна 
14.4 Михеев Александр Алексеевич 
14.5 Парфенова Сюзанна Николаевна 



12 

 

14.6 Рубичева Любовь Геннадьевна 
14.7 Савко Полина Юрьевна 
14.8 Смирнов Алексей Николаевич 
14.9 Титов Глеб Денисович 

15.      Общая и неравновесная термодинамика 2 
15.1 Любичев Дмитрий Алексеевич 
15.2 Можеева Екатерина Александровна 
15.3 Нестерова Вера Павловна 
15.4 Сенина Алина Андреевна 
15.5 Смирнов Александр Алексеевич 
15.6 Шнер Наталья Сергеевна 

16.     Ознакомительная практика: основы неорганического эксперимента 
16.1 Володина Наталья Юрьевна 
16.2 Макарова Анастасия Александровна 
16.3 Михеев Александр Алексеевич 
16.4 Одинцова Ольга Владимировна 
16.5 Погодаев Алексей Михайлович 
16.6 Смирнов Алексей Николаевич 
16.7 Степанова Кира Александровна 
16.8 Ширин Олег Игоревич 

17.     Ознакомительная практика: основы органического эксперимента 
17.1 Богданова Полина Дмитриевна 
17.2 Бубырев Андрей Иванович 
17.3 Будеев Антон Владимирович 
17.4 Голубев Артём Алексеевич 
17.5 Гринцевич Сергей Александрович 
17.6 Ефименко Никита Игоревич 
17.7 Занахов Тимур Олегович 
17.8 Инютина Анна Константиновна 
17.9 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
17.10 Криволапова Юлия Владимировна 
17.11 Лещев Арсений Алексеевич 
17.12 Москвичев Данил Олегович 
17.13 Нгуен Туан Киет  
17.14 Опанчина Вук  
17.15 Парфенова Сюзанна Николаевна 
17.16 Пенни Александр Александрович 
17.17 Петрова Анастасия Леонидовна 
17.18 Рубичева Любовь Геннадьевна 
17.19 Савко Полина Юрьевна 
17.20 Соколов Владислав Андреевич 
17.21 Тетерина Полина Сергеевна 
17.22 Титов Глеб Денисович 
17.23 Токарева Полина Витальевна 
17.24 Филиппов Илья Павлович 
17.25 Хабибуллин Роман Маратович 
17.26 Хазанова Марина Александровна 
17.27 Юдин Дмитрий Владиславович 



13 

 

18.      Ознакомительная практика: основы расчетного эксперимента 
18.1 Грега Михаил Евгеньевич 
18.2 Любичев Дмитрий Алексеевич 
18.3 Можеева Екатерина Александровна 
18.4 Нестерова Вера Павловна 
18.5 Никифорова Кристина Вадимовна 
18.6 Острась Алексей Сергеевич 
18.7 Пузык Александра Михайловна 
18.8 Сенина Алина Андреевна 
18.9 Смирнов Александр Алексеевич 
18.10 Тюфтяков Николай Юрьевич 
18.11 Федотова Вероника Сергеевна 
18.12 Шнер Наталья Сергеевна 
18.13 Яковлева Екатерина Алексеевна 

19.      Органическая химия 2 
19.1 Будеев Антон Владимирович 
19.2 Голубев Артём Алексеевич 
19.3 Ефименко Никита Игоревич 
19.4 Занахов Тимур Олегович 
19.5 Инютина Анна Константиновна 
19.6 Криволапова Юлия Владимировна 
19.7 Лещев Арсений Алексеевич 
19.8 Нгуен Туан Киет  
19.9 Парфенова Сюзанна Николаевна 
19.10 Пенни Александр Александрович 
19.11 Рубичева Любовь Геннадьевна 
19.12 Соколов Владислав Андреевич 
19.13 Титов Глеб Денисович 
19.14 Филиппов Илья Павлович 

20.      Основы молекулярной биотехнологии 
20.1 Будеев Антон Владимирович 
20.2 Инютина Анна Константиновна 
20.3 Москвичев Данил Олегович 
20.4 Петрова Анастасия Леонидовна 
20.5 Тетерина Полина Сергеевна 
20.6 Филиппов Илья Павлович 
20.7 Хабибуллин Роман Маратович 
20.8 Хазанова Марина Александровна 
20.9 Юдин Дмитрий Владиславович 

21.      Подготовка к выполнению НИР: проверка гипотез 
21.1 Будеев Антон Владимирович 
21.2 Голубев Артём Алексеевич 
21.3 Грега Михаил Евгеньевич 
21.4 Гринцевич Сергей Александрович 
21.5 Ефименко Никита Игоревич 
21.6 Занахов Тимур Олегович 
21.7 Инютина Анна Константиновна 
21.8 Криволапова Юлия Владимировна 
21.9 Москвичев Данил Олегович 



14 

 

21.10 Нгуен Туан Киет  
21.11 Нестерова Вера Павловна 
21.12 Никифорова Кристина Вадимовна 
21.13 Парфенова Сюзанна Николаевна 
21.14 Пенни Александр Александрович 
21.15 Рубичева Любовь Геннадьевна 
21.16 Тетерина Полина Сергеевна 
21.17 Титов Глеб Денисович 
21.18 Токарева Полина Витальевна 
21.19 Филиппов Илья Павлович 
21.20 Хабибуллин Роман Маратович 
21.21 Хазанова Марина Александровна 
21.22 Юдин Дмитрий Владиславович 

22.      Полимеры медико-биологического назначения 
22.1 Петрова Анастасия Леонидовна 
22.2 Федотова Вероника Сергеевна 
22.3 Хабибуллин Роман Маратович 
22.4 Хазанова Марина Александровна 
22.5 Юдин Дмитрий Владиславович 

23.      Практикум по молекулярной спектроскопии органических и неорганических  
           Соединений 

23.1 Макарова Анастасия Александровна 
23.2 Одинцова Ольга Владимировна 
23.3 Пузык Александра Михайловна 
23.4 Соколов Владислав Андреевич 

24.      Практикум Физическая химия растворов 1 
24.1 Грега Михаил Евгеньевич 
24.2 Никифорова Кристина Вадимовна 
24.3 Федотова Вероника Сергеевна 
24.4 Яковлева Екатерина Алексеевна 

25       Рентгеноструктурный анализ кристаллов неорганических и координационных  
           соединений 

25.1 Нгуен Туан Киет  
25.2 Парфенова Сюзанна Николаевна 

26.      Рентгеноструктурный анализ органических соединений 
26.1 Голубев Артём Алексеевич 
26.2 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
26.3 Лещев Арсений Алексеевич 
26.4 Михеев Александр Алексеевич 
26.5 Нгуен Туан Киет  
26.6 Парфенова Сюзанна Николаевна 
26.7 Пузык Александра Михайловна 
26.8 Савко Полина Юрьевна 
26.9 Токарева Полина Витальевна 
26.10 Филиппов Илья Павлович 

27.       Русский язык как иностранный 
27.1 Опанчина Вук 



15 

 

28.      Синтез органических препаратов 
28.1 Бубырев Андрей Иванович 
28.2 Будеев Антон Владимирович 
28.3 Гринцевич Сергей Александрович 
28.4 Ефименко Никита Игоревич 
28.5 Занахов Тимур Олегович 
28.6 Инютина Анна Константиновна 
28.7 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
28.8 Криволапова Юлия Владимировна 
28.9 Михеев Александр Алексеевич 
28.10 Нгуен Туан Киет  
28.11 Пенни Александр Александрович 
28.12 Рубичева Любовь Геннадьевна 
28.13 Соколов Владислав Андреевич 
28.14 Тетерина Полина Сергеевна 
28.15 Титов Глеб Денисович 
28.16 Токарева Полина Витальевна 

29.      Современные возможности электрохимических методов анализа 
29.1 Богданова Полина Дмитриевна 
29.2 Володина Наталья Юрьевна 
29.3 Макарова Анастасия Александровна 
29.4 Опанчина Вук  
29.5 Степанова Кира Александровна 

30.     Современные экспериментальные методы в химической лаборатории 
30.1 Голубев Артём Алексеевич 
30.2 Лещев Арсений Алексеевич 
30.3 Пузык Александра Михайловна 
30.4 Соколов Владислав Андреевич 
30.5 Филиппов Илья Павлович 

31.      Спектроскопия ЯМР: углубленный курс 
31.1 Бубырев Андрей Иванович 
31.2 Лещев Арсений Алексеевич 
31.3 Острась Алексей Сергеевич 

32.      Термический анализ 
32.1 Любичев Дмитрий Алексеевич 
32.2 Можеева Екатерина Александровна 
32.3 Никифорова Кристина Вадимовна 
32.4 Сенина Алина Андреевна 
32.5 Смирнов Александр Алексеевич 
32.6 Шнер Наталья Сергеевна 

33.     Термодинамика гетерогенных систем 
33.1 Грега Михаил Евгеньевич 
33.2 Любичев Дмитрий Алексеевич 
33.3 Можеева Екатерина Александровна 
33.4 Нестерова Вера Павловна 
33.5 Сенина Алина Андреевна 
33.6 Смирнов Александр Алексеевич 
33.7 Шнер Наталья Сергеевна 



16 

 

34.     Физико-химические основы процессов разделения веществ и фазовые  
            равновесия 

34.1 Яковлева Екатерина Алексеевна 
34.2 Федотова Вероника Сергеевна 
34.3 Никифорова Кристина Вадимовна 

35.     Физическая химия 2 
35.1 Грега Михаил Евгеньевич 
35.2 Никифорова Кристина Вадимовна 
35.3 Пузык Александра Михайловна 
35.4 Федотова Вероника Сергеевна 
35.5 Яковлева Екатерина Алексеевна 

36.     Химические сенсоры 
36.1 Смирнов Алексей Николаевич 
36.2 Опанчина Вук  
36.3 Тюфтяков Николай Юрьевич 

37.      Химия гетероциклических соединений 
37.1 Будеев Антон Владимирович 
37.2 Голубев Артём Алексеевич 
37.3 Гринцевич Сергей Александрович 
37.4 Ефименко Никита Игоревич 
37.5 Занахов Тимур Олегович 
37.6 Инютина Анна Константиновна 
37.7 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
37.8 Криволапова Юлия Владимировна 
37.9 Михеев Александр Алексеевич 
37.10 Пенни Александр Александрович 
37.11 Рубичева Любовь Геннадьевна 
37.12 Савко Полина Юрьевна 
37.13 Титов Глеб Денисович 
37.14 Филиппов Илья Павлович 

38.     Численные методы, статистика и планирование химического эксперимента 
38.1 Москвичев Данил Олегович 
38.2 Острась Алексей Сергеевич 
38.3 Погодаев Алексей Михайлович 
38.4 Пузык Александра Михайловна 
38.5 Тюфтяков Николай Юрьевич 
38.6 Ширин Олег Игоревич 

39.      Элементоорганическая химия 
39.1 Бубырев Андрей Иванович 
39.2 Гринцевич Сергей Александрович 
39.3 Карцев Дмитрий Дмитриевич 
39.4 Михеев Александр Алексеевич 
39.5 Савко Полина Юрьевна 
39.6 Токарева Полина Витальевна 


